（一）2024 年 1 月 22 日下午交易结束后在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司登记在册的本公司股东及股东代表（股东可书面授权代理人出席和参

加表决，该代理人可不必为本公司股东）。

（二）公司董事、监事及高级管理人员。

（三）公司聘请的见证律师。

（四）其他人员。

四、会议议程

（一）参会人员会议签到，领取会议材料。

（二）会议主持人致辞，介绍本次股东大会出席情况，宣布现场会议开始。

（三）会议主持人宣读会议议案：

1、《关于控股子公司增资扩股并引入投资者的议案》

（四）股东及股东代表围绕上述议案进行发言或提问，公司董事、监事及高

级管理人员回答股东及股东代表提问。

（五）股东及股东代表投票表决。

（六）统计现场投票并宣布结果。

（七）现场投票结束后，休会，将现场投票统计结果上传至网络投票平台。

网络投票结果产生后，复会，宣布本次股东大会现场投票和网络投票合并后的表

决结果。

（八）会议主持人宣读股东大会决议。

（九）律师对本次股东大会发表见证意见。

（十）会议主持人宣布会议结束。

议案一

关于控股子公司增资扩股并引入投资者的议案

各位股东及股东代表：

一、增资扩股并引入投资者概况

为进一步增强控股子公司常州锂源在磷酸铁锂正极材料产业链上的项目研

发、市场拓展、产品量产等方面的综合实力，常州锂源现有股东龙蟠科技与宁波

梅山保税港区问鼎投资有限公司（以下简称“问鼎投资”）、福建时代闽东新能

源产业股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“时代闽东”）、贝特瑞新材料

集团股份有限公司（以下简称“贝特瑞”）、常州优贝利创业投资中心(有限合伙)

（以下简称“优贝利”）、南京金贝利创业投资中心（有限合伙）（以下简称“金

贝利”）、常州金坛泓远创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“金坛泓远”）、

南京超利创业投资中心（有限合伙）（以下简称“南京超利”）以及建信投资共

同签署了《关于常州锂源新能源科技有限公司之增资协议》，常州锂源拟增资扩

股并引入投资者。按照增资协议约定的条款和条件，各方同意建信投资以《资产

评估报告》为依据，拟以现金人民币 10,000 万元向常州锂源增资，其中 1,432.9879

万元计入常州锂源的注册资本，取得常州锂源增资后 1.9495%的股权。本次增资

完成后，常州锂源的注册资本由 72,074.1131 万元增加至 73,507.1009 万元。公司

就本次增资事项放弃优先认购权。本次增资完成后，公司将继续作为标的公司控

股股东，仍然对标的公司拥有实际控制权。

增资前后，常州锂源股东的持股比例情况具体如下：

股东名称
本次增资前 本次增资后

认缴注册资本（万

元）

持股比例 认缴注册资本（万

元）

(万元)

持股比例

龙蟠科技 49,851.8475 69.1675% 49,851.8475 67.8167%

时代闽东 5,020.3125 6.9655% 5,020.3125 6.8296%

问鼎投资 4,601.9531 6.3850% 4,601.9531 6.2632%

优贝利 3,500 4.8561% 3,500 4.7614%

金坛泓远 3,500 4.8561% 3,500 4.7614%

贝特瑞 3,150 4.3705% 3,150 4.2853%

金贝利 1,750 2.4281% 1,750 2.3807%

南京超利 700 0.9712% 700 0.9523%

建信投资 / / 1,432.9879 1.9495%

合计 72074.1131 100% 73,507.1009 100%

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

二、本次增资方基本情况

企业名称：建信金融资产投资有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91110102MA00GH6K26

注册地点：北京市西城区金融大街甲 9 号楼 16 层 1601-01 单元

注册资本：人民币 2,700,000 万元

法定代表人：谢瑞平

经营范围：许可项目：非银行金融业务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股东情况：中国建设银行股份有限公司持股 100%

建信投资与本公司不存在关联关系，不属于失信被执行人。

主要财务指标：截至 2023 年 9 月 30 日，建信投资总资产为 1,337.17 亿元，

净资产为 391.21 亿元，2023 年前三季度，实现营业收入 40.86 亿元，净利润 36.80

亿元（未经审计）。

三、被增资标的基本情况

企业名称：常州锂源新能源科技有限公司

统一社会信用代码：91320413MA2603RN45

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地点：常州市金坛区江东大道 519 号

注册资本：人民币 72074.1131 万元

法定代表人：石俊峰

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材料销售；新

材料技术研发；专用化学产品销售（不含危险化学品）；技术进出口；货物进出

口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）